

# Infrastrukturselskabet LJ A/S

Jættevej 50, 4100 Ringsted

CVR-nr. 31 76 16 70

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. maj 2021

Dirigent:

.....  
John Herskind





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Infrastrukturselskabet LJ A/S
Adresse, postnr., by	Jættevej 50, 4100 Ringsted
CVR-nr.	31 76 16 70
Stiftet	19. september 2008
Hjemstedskommune	Ringsted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.lokaltog.dk">www.lokaltog.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:post@lokaltog.dk">post@lokaltog.dk</a>
Bestyrelse	Lars Ove Wrist-Elkjær, formand Arne Leif Nyegaard Sjønnung Kurt Lauridsen
Direktion	Lars Kristian Birkkjær Kolding, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse, vedligeholdelse og udleje af infrastruktur til brug for jernbanedrift.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets aktivitet har haft den forventede udvikling.

Udbruddet af Covid-19 har ikke haft en væsentlig indvirkning på Infrastrukturselskabet LJ A/S, hvis aktivitet er vedligehold og udleje af infrastruktur baseret på et fast vederlag i henhold til en allerede indgået kontrakt.

Årets resultat før skat udgør 256 t.kr. (2019: -3.215 t.kr.) og anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer at videreføre nuværende aktivitet uændret, og der ikke er forhold, der tilsiger, at der vil indtræffe væsentlige begivenheder, der vil forringe selskabets økonomiske situation.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>Nettoomsætning</b>	46.845	46.075
	Andre driftsindtægter	8.252	7.411
	Andre eksterne omkostninger	-28.010	-24.876
	<b>Bruttoresultat</b>	27.087	28.610
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-26.754	-31.768
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	333	-3.158
	Finansielle omkostninger	-77	-57
	<b>Resultat før skat</b>	256	-3.215
2	Skat af årets resultat	-56	1.410
	<b>Årets resultat</b>	200	-1.805
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	200	-1.805
		200	-1.805



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	52.913	52.978
	Produktionsanlæg og maskiner	344.111	370.799
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	27.394	693
		<u>424.418</u>	<u>424.470</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>424.418</u>	<u>424.470</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69	33
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.451
	Udskudte skatteaktiver	33.599	33.656
	Andre tilgodehavender	6.037	1.203
		<u>39.705</u>	<u>36.343</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>8.693</u>	<u>5.862</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>48.398</u>	<u>42.205</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>472.816</u>	<u>466.675</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	3.000	3.000
	Overført resultat	297.421	297.221
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>300.421</b>	<b>300.221</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	2.000	2.000
5	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Periodeafgrænsningsposter	142.971	143.892
		<b>142.971</b>	<b>143.892</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8.575	7.411
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.097	298
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.899	0
	Skyldig selskabsskat	12.830	12.830
	Anden gæld	23	23
		<b>27.424</b>	<b>20.562</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>170.395</b>	<b>164.454</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>472.816</b>	<b>466.675</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
7 Nærtstående parter

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.000	299.026	302.026
Overført via resultatdisponering	0	-1.805	-1.805
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>3.000</b>	<b>297.221</b>	<b>300.221</b>
Overført via resultatdisponering	0	200	200
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>3.000</b>	<b>297.421</b>	<b>300.421</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Infrastrukturselskabet LJ A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Selskabet har ingen ansatte.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet ændrede krav til præsentation og oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregningen og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Kontraktmæssige indtægter fra Trafikselskabet Movia og Lokaltog A/S for henholdsvis driftstilskud og jernbaneinfrastrukturafgift indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse, salg, lokaler, og administration. Omkostninger indregnes med den del af beløbet, som vedrører indeværende år.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder rentekomkostninger.

Finansielle omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

##### Skat

Selskabet er omfattet af regler om tvungen sambeskatning af Lokaltog-koncernens selskaber.

Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Moderselskabet Lokaltog A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-9 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivernes eventuelle restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Der foretages ikke afskrivninger på grunde.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Ved modtagelse af tilskud til finansiering af materielle anlægsaktiver indregnes tilskuddet som periodeafgrænsningsposter på balancen under gældsforpligtelser. Tilskuddet indtægtsføres over samme periode, som det anlægsaktiv tilskuddet er ydet til, afskrives over. Ved indtægtsførelse af tilskuddet, indregnes det i resultatopgørelsen under afskrivninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til miljøsager m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under skyldigt henholdsvis tilgodehavende sambeskatningsbidrag.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Langfristede periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne investeringstilskud vedrørende anlægsaktiver. Investeringstilskud indtægtsføres over samme periode som de anlægsaktiver, der ydes tilskud til, afskrives over.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2020	2019
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	56	-1.410
	<u>56</u>	<u>-1.410</u>

### 3 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	75.111	625.669	20.538	693	722.011
Tilgang i årets løb	0	0	0	26.701	26.701
Kostpris 31. december 2020	<u>75.111</u>	<u>625.669</u>	<u>20.538</u>	<u>27.394</u>	<u>748.712</u>
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2020	22.133	254.870	20.538	0	297.541
Årets afskrivninger	65	26.688	0	0	26.753
Af- og nedskrivninger					
31. december 2020	<u>22.198</u>	<u>281.558</u>	<u>20.538</u>	<u>0</u>	<u>324.294</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>					
<b>31. december 2020</b>	<u>52.913</u>	<u>344.111</u>	<u>0</u>	<u>27.394</u>	<u>424.418</u>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Periodeafgrænsningsposter	151.546	8.575	142.971	114.592
	<u>151.546</u>	<u>8.575</u>	<u>142.971</u>	<u>114.592</u>

Langfristede periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne investeringstilskud vedrørende anlægsaktiver. Disse vil blive indtægtsført over samme periode som de anlægsaktiver, der ydes tilskud til, afskrives over.

### 5 Hensatte forpligtelser

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af infrastruktur i forbindelse med selskabets stiftelse overtaget en miljøforpligtelse vedrørende miljøforurening på selskabets grunde.

Miljøforpligtelsen er indregnet på baggrund af rapport fra ekstern vurderingsmand.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale om banedrift med moderselskabet med uopsigelighed frem til 31. december 2025. Den samlede forpligtelse frem til tidligst mulige opsigelse udgør 135 mio.kr.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernvirksomheder i Lokaltog-koncernen. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2020.

Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 7 Nærtstående parter

Infrastrukturselskabet LJ A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Lokaltog A/S	4100 Ringsted	Besidder 100 % af aktiekapitalen i selskabet

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lokaltog A/S	4100 Ringsted	www.lokaltog.dk

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Kristian Birkkjær Kolding

### Direktion

På vegne af: Infrastrukturselskabet LJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-938188580565

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-04-28 10:01:01Z

NEM ID 

## Lars Ove Wrist-Elkjær

### Bestyrelse

På vegne af: Infrastrukturselskabet LJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-687831077122

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-05-03 14:27:26Z

NEM ID 

## Kurt Lauridsen

### Bestyrelse

På vegne af: Infrastrukturselskabet LJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-096501167094

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-05-03 14:43:08Z

NEM ID 

## Arne Leif Nyegaard Sjønnung

### Bestyrelse

På vegne af: Infrastrukturselskabet LJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-232583747461

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-05-04 05:03:21Z

NEM ID 

## Jens Thordahl Noehr

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-05-04 09:26:40Z

NEM ID 

## John Herskind

### Dirigent

På vegne af: Infrastrukturselskabet LJ A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-755792373307

IP: 87.48.xxx.xxx

2021-05-05 06:14:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4H6XY-ZS4BE-NY6IL-ZJ8FK-1TVAV-F8F8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>